05.10.2022г.№ 89
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Большереченского муниципального образования №85 от 21.09.2022 «О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев заявление Николаева Сергея Владимировича от  07.09.2022 вх.№207, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Уставом Большереченского муниципального образования, Положением о публичных слушаниях в Большереченском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Большереченского муниципального образования № 08-28/дгп от 25.08.2007 года,  Администрация Большереченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить постановление пунктами 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 следующего содержания:
«1.1. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту возложить на Комиссию администрации Большереченского муниципального образования по публичным слушаниям (далее – Комиссия).
Председателем публичных слушаний назначить Синькова В.Ю. – Глава Большереченского муниципального образования; секретарем – Васильеву З.В. — специалиста по делопроизводству администрации Большереченского муниципального образования.
1.2. Комиссии организовать проведение публичных слушаний, а также прием письменных замечаний и предложений по вопросу предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
1.3. Определить местонахождение Комиссии по адресу: 664518, Иркутская область, Иркутский район, р.п. Большая Речка, ул. Ломоносова, д. 26, телефон +7(3952)695135; адрес электронной почты: bolshaja_rechka@mail.ru.
1.4. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков,   а также правообладателям  объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком на котором расположен объект индивидуального жилищного строительства, применительно к которому запрашивается разрешение,  до даты проведения публичных слушаний (до 24.10.2022г. 10.00 часов) направить в Комиссию свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту. Указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при принятии решения по вопросам, вынесенным на слушания.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании «Родное Большеречье», на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования www. bolrechka.ru.

	Глава Большереченского муниципального образования

                                                     В.Ю. Синьков